PAGE
3

Об утверждении тем,

руководителей, консультантов

и объектов исследований

дипломных работ студентам

В соответствии со ст. 215 Кодекса Республики Беларусь об образовании, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей, консультантов и объекты исследования дипломных работ студентам 5 курса учетно-финансового факультета специальности 1–25 01 08 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит (по направлениям)» направления специальности 1–25 01 08–01 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит (в банках)» заочной формы получения образования на 2016/2017 учебный год:
	1

	АКЫЕВА
Дженнет

Акыгелдиева

О–5
	Регулирование бухгалтерского учета в банках Республики Беларусь: нормативная база, учётная политика и его совершенствование
Научный руководитель – ст. пр. Бабаш Л.П.

	2
	ВАРВАРИНА
Татьяна

Викторовна

О–5
	Кредитные операции банка: организация, бухгалтерский учет, анализ и направления их совершенствования (на материалах ОАО «Белинвестбанк»)
Научный руководитель – асс. Липская А.О.
Консультант — доц. Толстенок Н.П.

	3
	БАШАН

Анна

Петровна

О–5
	Банковская система Республики Беларусь: структура, оценка деятельности и направления развития

Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.
Консультант — доц. Толстенок Н.П.

	4
	ВЕРБИЦКАЯ
Яна

Владимировна

О–5
	Бухгалтерский учёт и анализ доходов банка, направления их совершенствования (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)
Научный руководитель – ст. пр. Винокурова Т.П.

	5
	ДЕЖУРОВА

Ольга

Юрьевна

О–5
	Бухгалтерский учёт и анализ основных средств банка, направления их совершенствования (на материалах ОАО «Банк Москва–Минск»)

Научный руководитель – асс. Харитонова Ю.В.
Консультант — доц. Толстенок Н.П.

	6
	КОРОЕДОВ

Петр

Сергеевич

О–5
	Бухгалтерский учёт и анализ формирования и распределения прибыли банка, направления их совершенствования (на материалах ОАО «Банк Москва–Минск»)

Научный руководитель – ст. пр. Сидоренко Ю.Ю.

	7
	КУЗЬМЕНКО Татьяна

Владимировна

О–5
	Бухгалтерский учёт и анализ расчётов банка с персоналом по оплате труда, направления их совершенствования (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

	8
	МАНЬКО

Марина

Евгеньевна

О–5
	Кредитная политика банка: механизм формирования, инструментарий и оценка эффективности (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – асс. Липская А.О.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

	9
	МАРТЫНОВА

Ирина

Викторовна

О–5
	Банковские переводы в белорусских рублях и иностранной валюте: порядок осуществления, бухгалтерский учет, контроль и направления совершенствования  (на материалах ОАО «Белгазпромбанк»)

Научный руководитель – асс. Харитонова Ю.В.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

	10
	НОСЕНКО

Александр

Сергеевич

О–5
	Ликвидность банка: методики оценки, инструменты управления и резервы укрепления (на материалах ОАО «Белгазпромбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	11
	ПЕШЕВИЧ

Мария

Сергеевна

О–5
	Анализ финансовых результатов банка и направления его совершенствования (на материалах ОАО «Белагропромбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	12
	ПОЛЯК

Андрей

Николаевич

О–5
	Анализ и контроль качества кредитного портфеля банка, направления их совершенствования  (на материала ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Бабаш Л.П.

	13
	ПРИЩЕПОВА

Ксения Владимировна

О–5
	Бухгалтерский учёт и анализ расходов банка, направления их совершенствования (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Винокурова Т.П.

	14
	САВЧУК

Ольга

Олеговна

О–5
	Вкладные (депозитные) операции банка: организация, бухгалтерский учёт, оценка эффективности и направления развития (на материалах ОАО «Белгазпромбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Козырев Д.А.

	15
	САПОН

Алёна

Игоревна

О–5
	Организация бухгалтерского учёта и отчетности в банках: состояние, проблемы и направления совершенствования

Научный руководитель – асс. Харитонова Ю.В.
Консультант — доц. Толстенок Н.П.

	16
	СМОЛЬСКАЯ

Александра

Алексеевна

О–5
	Бухгалтерский учёт, и анализ расчётов банка с бюджетом по налогам и сборам (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Чернюк Е.М.

	17
	СЫСА

Алина Дмитриевна

О–5
	Активные операции банка: организация, бухгалтерский учёт, анализ и направления совершенствования (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Козырев Д.А.

	18
	ЧЕЧКО

Кристина

Олеговна

О–5
	Операции банка с драгоценными металлами: организация, бухгалтерский учёт, контроль и направления развития (на материалах ОАО «Белагропромбанк»)

Научный руководитель – асс. Липская А.О.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

	19
	ШЕВЕЛЕВА

Наталья Александровна

О–5
	Анализ финансового состояния банка, направления его совершенствования (на материалах ОАО «АСБ Беларусбанк»)

Научный руководитель – ст. пр. Новикова И.Н.

	20
	НЕНАРТОВИЧ

Ольга Владимировна

О–5
	Бухгалтерский учёт привлеченных средств во вклады и анализ обязательств банка  (на материалах ОАО АСБ «Беларусбанк»)

Научный руководитель – асс. Ковалёв Е.А.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

	21
	ШОРИНА

Елена

Александровна

О–5
	Годовой отчёт банка: порядок составления, анализ показателей и направления совершенствования (на материалах ОАО «Белинвестбанк»)

Научный руководитель – асс. Харитонова Ю.В.
Консультант — доц. Толкачёва Е.Г.

2. Возложить на заведующего кафедрой банковского дела, анализа и аудита Толкачёву Е.Г. ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломной работы, организацию внешнего рецензирования (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правилам проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденными постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая 2012 г. №53).

3. Декану учётно–финансового факультетам Астафьевой В.А. установить сроки периодического отчёта студентов по выполнению дипломной работы и консультации руководителями, заведующим кафедрой степени их готовности.
Первый проректор                                                                 Н.А.Сныткова
Декан учетно-финансового
факультета
______________ В.А.Астафьева
______________ 2016
Начальник учебного отдела

_______________ Л.Г.Богуцкая

_______________ 2016

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита

_______________Е.Г.Толкачёва

_______________2016
Методист

______________Н.С.Чубанова
______________2016
Список на рассылку

приказа от _______________________ № ______

	Наименование организации и (или)

структурного подразделения,

должностного лица - адресата
	Количество

экземпляров
	Примечание

	Отдел делопроизводства и контроля
	1

	Кафедра банковского дела, анализа и аудита

	1

	Деканат учетно-финансового факультета
	1

Зав. кафедрой банковского дела,

анализа и аудита                                                                           Е.Г.Толкачева